
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/08010 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/08010 
 Del: 13/11/2018 
 Esecutivo da: 13/11/2018 
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense 
scolastiche ed educazione alimentare 

 
 
 
OGGETTO:  
Aggiudicazione fornitura pomodori pelati biologici per i nidi d’infanzia a gestione diretta (Anno 
2018)  alla società Cancelloni Food Service SpA - CIG Z4E25A8EA4 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Viste: 
- la Delibera CC n. 763/79 del 28.12.17 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2018-2020: 
approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale 
investimenti”; 
- la Delibera GC n. 140 del 18.04.2018 con cui si è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-
2020; 
 
Premesso che il Servizio Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione provvede all’acquisizione di 
approvvigionamenti alimentari per i nidi d’infanzia a gestione diretta sulla base della programmazione 
adottata dal Servizio Servizi all’Infanzia;  
 
Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 510 latte da chilogrammi 2,500/cad. netti di 
pomodori pelati biologici, quantitativo ritenuto sufficiente per consentire alle cucine interne ai nidi 
d’infanzia di produrre i piatti previsti dal menù fino alla fine del corrente anno; 
 
Considerato che: 

• il valore stimato per l’acquisizione della fornitura sopra descritta, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. 
50/2016, risulta inferiore alla soglia di Euro 40.000,00 e che pertanto è possibile affidare la 
medesima mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

• il valore stimato per l’acquisizione della suddetta fornitura risulta altresì inferiore alla soglia di Euro 
1.000,00 al netto dell’Iva, al di sotto della quale non è obbligatorio il ricorso agli strumenti 
elettronici di acquisto ai sensi dell’art. 1 c. 450 della Legge 296/2006; 

 
Dato atto che sono conservate agli atti d’ufficio le lettere, inoltrate via PEC in data 05.11.2018, di invito a 
presentare offerta per la fornitura di n. 510 latte di pomodori pelati biologici da chilogrammi 2,500/cad. netti 
indirizzate ai seguenti operatori economici: Ecomarket srl (lettera prot. 348735); Cecioni Catering srl (lettera 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/08010 

 

prot. 348734); Marzi SpA (lettera prot. 348733); Cancelloni Food Service SpA (lettera prot. 348732); 
Agriluce srl (lettera prot. 348731); 
 
Preso atto che sono pervenuti via PEC i seguenti preventivi, allegati in copia alla presente determinazione: 

• Cancelloni Food Service SpA prot. 351531 del 07.11.2018 per un importo complessivo di Euro 
979,20= Iva 4% esclusa 

• Ecomarket srl prot. 351786 del 07.11.2018 per un importo complessivo di Euro 979,71= Iva 4% 
esclusa; 

 
Ritenuta congrua ed economicamente conveniente l’offerta formulata da Cancelloni Food Service Spa; 
 
Rilevato che l’impresa aggiudicataria, abilitata anche sul Mercato Elettronico del Comune di Firenze, è in 
possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto di aver acquisito presso l’ANAC il seguente SMART CIG Z4E25A8EA4; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscrivente Dott. Valerio Cantafio Dirigente 
Servizio Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione; 
 
Visti: 
gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e  ss.mm.ii.;  
l’art. 81, comma 3, e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
il Dlgs. 33/2013 e  ss.mm.ii.; 
il Dlgs. 50/2016 e  ss.mm.ii.; 
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in parte narrativa: 
 
1. di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 510 latte da kg 2,500/cad. netti di  pomodori pelati 

biologici per l’anno 2018, al prezzo di Euro 1,92= cad., alla Società Cancelloni Food Service SpA di 
Magione provincia di Perugia (codice beneficiario 44253);  

 
2. di impegnare la somma di Euro 979,20= oltre Iva al 4% per un totale di Euro 1.018,37= sul cap. 27298 

dell’esercizio finanziario di Bilancio 2018 a favore della società Cancelloni Food Service SpA di 
Magione provincia di Perugia (cod. ben. 44253) CIG Z4E25A8EA4 

 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- DICHIARAZIONE RUP 
- OFFERTE 
 
 
Firenze, lì 13/11/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Valerio Cantafio Casamaggi 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/08010 

 

Accertamento 
      
1) 27298 0 18/007467 00 1018,37 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 13/11/2018 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


